

2023 års effektrapport - New Life Mission



1. Beskrivning av Stiftelsen New Life Mission

1.1 Beskrivning av organisationen

Stiftelsen New Life Mission, stiftelse, org.nr. 802478-3410. New Life Mission är en Missions- och Biståndsorganisation, en stiftelse med kristen värdegrund.


1.2 Rapporteringens avgränsningar

New Life Mission, med verksamhet i tre länder, Sverige, Norge och Kenya, och 130 anställda, har sitt huvudkontor i Östergötland. Majoriteten av våra anställda är lokalanställda i Kenya, arbetet i Sverige leds av en Operativ Ledare samt en ordförande. Vi hjälper människor att bli självförsörjande och komma ur fattigdomen. Styrelsen har en lång erfarenhet av internationellt arbetet i Afrika.

§3 i New Life Missions stadgar lyder "Stiftelsens ändamål är att bedriva kristen och social humanitär verksamhet huvudsakligen i Sverige och Kenya och i första hand inriktad till barn och ungdomar."

1.3 Rapporteringens tidsperiod

I det följande beskrivs verksamheten under verksamhetsåret 2023.



Vår vision är "New Life Mission - för barnens framtid"

2. New Life Missions syn på förändring

2.1 Beskrivning av problem och målgrupp

Vårt mål är: Att hjälpa människor till en bättre vardag och ge dem hopp om en tryggare framtid, där varje människa är viktig oavsett kön, ålder eller social status. Vi önskar att barn skall få en trygg och säker uppväxt där utbildning och lek går hand i hand. Vi arbetar med att skydda barn och unga mot alla former av våld, övergrepp och exploatering.

2.2 Typ av resurser

Stiftelsen New Life Mission har sitt säte i Ydre kommun, Östergötland med besöksadress, Hestravägen 10, 573 95 Ydre (samma postadress). Under 2023 har vi haft två heltidsanställda personer och en deltidsanställd person i Sverige. I dessa tjänster ingår arbete både i Sverige, Norge och i olika perioder i Kenya.

Stiftelsen New Life Mission arbetar främst i Kenya och vårt hjälparbete kanaliseras genom den nationella partnerorganisationen, New Life Mission - Kenya, som leds av ett självständigt nationellt ledarskap i nära förbindelse med Stiftelsen New Life Mission - Sverige. Genom ett ömsesidigt utbyte så månadsgivare till de olika barnhemmen, skolor och det sociala arbetet. Men vid behov görs också katastrofinsatser samt större insamlingar vid konstruktioner av byggnader eller inköp av fordon. Detta sker både i Sverige och genom vår systerorganisation i Norge. En stor ökning av gåvor sker fortfarande, framför allt i Norge genom försäljning av Life Bags (väskor) producerade i Kenya, samt en stor gåva från en missionsfond genererat via ett företag i Norge. Vi har ett långvarigt samarbete med två secondhandbutiker i dels Nässjö och Hestra, som under åren har bidragit med stora gåvor. Samarbetet med organisationen Bike4Life som genom cykling samlar in pengar till bland annat Stiftelsen New Life Mission fortsätter.

2.3 Genomförda aktiviteter

Insamlingsresultatet under året 2023 har ökat med ca. 34% från föregående år. Det vi kan notera är att den traditionella insamlingen har legat på samma nivå som 2022. Ökningen har framför allt berott på fyra faktorer. Secondhandbutikerna Bariki och Källan som stöder NLM har fortsatt gjort bra resultat vilket bidragit till en ökad intäkt till NLM. Ytterligare har försäljningen av Life Bags ökat kraftigt i Sverige då vi nådde ett fantastiskt resultat under 2023. Genom vår systerorganisation i Norge har vi med stor glädje kunna notera en ökning av gåvor på ca 33%. Detta genom som tidigare nämnts försäljning av Life Bags, men också ett fortsatt samarbete med ett företag och deras stiftelse som ger gåvor till biståndsorganisationer samt vårt samarbete med Bedehuskanalen i Norge.



Butikerna som stödjer New Life Mission är Secondhand butiken Bariki-Kenya i Hestra (Ydre), samt Secondhand butiken Källan i Nässjö. Mottagarorganisationen är New Life

Mission - Kenya med sitt säte 20 km söder om huvudstaden Nairobi en förort som heter Ongata Rongai. Därtill finns också en utpost Mashuru som ligger 13 mil sydost om Nairobi samt Magadi i södra Kenya. Sedan januari 2022 finns vi nu även på en plats som heter Ematoroki, ca 6 mil söder om Mashuru. Precis innan årsskiftet förvärvade vi ett nytt landområde ca 25 km syd öst om Mashuru, en plats kallat Mailwa, där vi framför allt ska arbeta med odlingar och i framtiden en jordbruksutbildning i ett område på 70 hektar. Dessa platser utgör huvudsakligen platserna för vår hjälpverksamhet. I Ongata Rongai drivs barnhemmet Samariten, dagis, förskola, yrkesskola för bilmekaniker, bageri med yrkesutbildning, kyrklig verksamhet samt socialt hjälparbete i den närliggande slummen där mycket av insatserna riktas mot barn med funktionsvariationer, samt Life Bags produktion.

I Mashuru drivs Resurs Centret (tidigare Maria Hemmet och Kari-Anne Hemmet), förskola, yrkesskola i sömnad, socialarbete, bageri, medicinsk jeeplinje samt lokala församlingar runt omkring i Mashuru. Även här har vi nu ca 25 personer som arbetar med Life Bags produktion. I Mashuru arbetar vi främst mot unga massajflickors rätt i samhället i frågor om bortgifte och könsstympning men även andra rättigheter för barn. Arbetet med barnrättigheter och medicinsk jeeplinje fortsätter även i Magadi området som tidigare och



nu även i Emotoriki där vi utöver medicinsk jeeplinje, matprogram i skolorna även har ett nytt Resurs Centre för unga pojkar och flickor. Många familjer här lever under svåra förhållanden och vattenförsörjningen är ett ständigt återkommande problem.

Efterfrågan på bättre sjukvård möter oss dagligen ute på våra mobila kliniker och de två hälsocentren vi har i Ongata Rongai och Mashuru. Under februari månad hade vi besök av ett Optiker Team från Glasögon Magasinet i Sverige som genomförde 680 synundersökningar och delade ut glasögon. Som ett resultat av detta framkom det också ett behov av att genomföra 50 gråstarrs operationer vilket merparten gjordes under december månad på vår vårdcentral i Mashuru.

Den svåra torka vi upplevt under flera år har fortsatt att varit extremt i stora delar av norra Kenya men även i vårt område i Kajiado distriktet. De stora regnen har uteblivit det senaste 6-7 åren, rapporter visar på den värsta torkan på 40 år Detta har gjort att torkan slagit hårt både mot befolkningen och boskapen. För massajerna som lever huvudsakligen på boskapsskötsel har vardagslivet varit mycket svårt. Skolorna har inte fått någon matleverans från regeringen och därför går inte barnen till skolan och skollunch som dem mätta under dagen finns inte hemma. NLM har fortsatt med stora akuta matprogram och det främst till 74 skolor (15,600 elever) som fått skollunch varje dag i fyra olika distrikt som Mashuru, Emotoroki, Magadi och Ongata Rongai. Samtliga platser ligger i Kadjiado län. Men under de två sista månaderna av 2023 började vi äntligen få ett efterlängtat regn. Vårt pilotprojekt med att odla fram egen majs till skolluncher på en av de skolor vi hjälpt med en brunn, tog start i mitten av året. Vi skördade den första majsens i december vilket gav ca 21 ton majs i ett område på 13 tunnland. Nu har vi startat, vid ytterligare en skola där vi på 6 tunnland odlar bönor och inväntar nu med spänning på att snart få skörda.

I januari påbörjade vi upphandlingen av kontraktörer till att bygga en grundskola på stationen i Ongata Rongai. Projektet skall omfatta 9 årsklasser samt administrationsbyggnad och kök. Pengar har samlats in till att i första hand bygga tre årsklasser och byggprojektet startade under mars månad 2024.

2.4 Effekter på längre sikt och tidsplan

Stiftelsen New Life Mission står inför många nya utmaningar inför framtiden. Vi strävar efter att på bästa sätt hjälpa de mest utsatta barn och



ungdomar i vår närmiljö, just i Kenya. Här söker vi alltid att vara kostnadseffektiva samtidigt som vi inte tummar på kvalitén. Under året har valutakurs legat stabil vilket har gjort att vi har klarat den budget som var lagd mot verksamheten i Kenya.

Det nya landet som tidigare nämnt kommer vara ett stort projekt framöver och bidra till mycket gott inom organisationen. Som tidigare nämnts når vi genom vårt skolmatprogram närmare 15,600 elever i 74 skolor inklusive elever med funktionsvariationer. Detta bidrar bland annat till ökad prestation och minskad frånvaro. Dessa två projekt tillsammans bidrar till en mer kostnadseffektiv lösning i längden.

Under 2024 kommer byggnationen av grundskolan i Ongata Rongai fortsätta. Förskolan som idag bedrivs på området är mycket omtyckt och efterfrågan av en grundskola har varit hög. Byggnationen planeras bli klar i årsskiftet 2024/2025.

3. Verksamhetskostnader för 2023

3.1 Totala verksamhetskostnader för perioden

Totala verksamhetskostnader för 2023, 14,603,730 SEK.

4. Prestationer

4.1 Redogör för prestationer

Insamlingsresultatet under året 2023 har ökat med ca. 34% från föregående år. Det vi kan notera är att den traditionella insamlingen har legat på samma nivå som 2022. Ökningen har framför allt berott på fyra faktorer. Secondhandbutikerna Bariki och Källan som stöder NLM har fortsatt gjort bra resultat vilket bidragit till en ökad intäkt till NLM med ca 200,000:- . Ytterligare har försäljningen av Life Bags ökat kraftigt i Sverige då vi nådde ett resultat på 1,478,000:- 2023. Genom vår systerorganisation i Norge har vi med stor glädje kunna notera en ökning av gåvor på ca 33% detta genom som tidigare nämnts försäljning

av Life Bags, men också ett fortsatt samarbete med ett företag och deras stiftelse som ger gåvor till biståndsorganisationer samt vårt samarbete med Bedehuskanalen i Norge.

Butikerna som stödjer New Life Mission är Secondhand butiken Bariki-Kenya i Hestra (Ydre), samt Secondhand butiken Källan i Nässjö. Mottagarorganisationen är New Life Mission - Kenya med sitt säte 20 km söder om huvudstaden Nairobi en förort som heter Ongata Rongai. Därtill finns också en utpost Mashuru som ligger 13 mil sydost om Nairobi i Massai området. Sedan 2017 har arbetet även utökats till ytterligare ett Massai område i södra Kenya kallat Magadi. Och sedan januari 2022 finns vi nu även på en plats som heter EMOTOROKI ca 6 mil söder om Mashuru. Precis innan årsskiftet förvärvade vi ett nytt landområde ca 25 km syd öst om Mashuru, en plats kallat Mailwa, där vi framför allt ska arbeta med odlingar och i framtiden jordbruks utbildning i ett område på 70 hektar. Dessa platser utgör huvudsakligen platserna för vår hjälpverksamhet. I Ongata Rongai drivs barnhemmet Samariten, dagis, förskola, yrkesskola för bilmekaniker, bageri med yrkesutbildning, kyrklig verksamhet samt socialt hjälparbete i den närliggande slummen där mycket av insatserna riktas mot barn med funktionsvariationer, samt Life bags produktion.

I Mashuru drivs Resurs Centret (tidigare Maria Hemmet och Kari-Anne Hemmet), förskola, yrkesskola i sömnad, socialt arbete, bageri, medicinsk jeeplinje samt lokala församlingar runt omkring i Mashuru. Även här har vi nu ca 25 personer som arbetar med Life Bags produktion. Här arbetar vi främst mot unga massaj flickors rätt i samhället i frågor om bortgifte och könsstympning men även andra rättigheter för barn. Arbetet med barns rättigheter och medicinsk jeeplinje fortsätter även i Magadi området som tidigare och nu även i Emotoriki där vi utöver medicinsk jeeplinje, matprogram i skolorna även har ett nytt Resurs Centre for unga pojkar och flickor. Många familjer här lever under svåra förhållanden och vattenförsörjningen är ett ständigt återkommande problem. Efterfrågan på bättre sjukvård möter oss dagligen ute på våra mobila kliniker och de två hälsocentralen vi har i Ongata Rongai och Mashuru. Under februari månad hade vi besök av ett Optiker Team från Glasögon Magasinet i Sverige som genomförde 680 synundersökningar och delade ut glasögon. Som ett resultat av detta framkom det också ett behov av att

genomföra 50 gråstarrs operationer vilket merparten gjordes under december månad på vår vårdcentral i Mashuru.

Den svåra torka vi upplevt under flera år har fortsatt att varit extremt i stora delar av norra Kenya men även i vårt område i Kajiado distriktet. De stora regnen har uteblivit det senaste 6-7 åren, rapporter visar på den värsta torkan på 40 år. Detta har gjort att torkan slagit hårt både mot befolkningen och boskapen. För massajerna som lever huvudsakligen på boskapsskötsel har vardagslivet varit mycket svårt. Skolorna har inte



fått någon matleverans från regeringen och därför går inte barnen till skolan och skollunch som dem mätta under dagen finns inte hemma. NLM har fortsatt med stora akuta matprogram och det främst till 74 skolor (15,600 elever) som fått skollunch varje dag i fyra olika distrikt som Mashuru, Emotoroki, Magadi och Ongata Rongai. Samtliga platser ligger i Kajiado län. Men under de två sista månaderna av 2023 började vi äntligen få ett efterlängtat regn. Vårt pilotprojekt med att odla fram egen majs till skolluncher på en av de skolor vi hjälpt med en brunn, tog start i mitten av året. Vi skördade den första majsens i december vilket gav ca 21 ton majs i ett område på 13 tunnland. Nu har vi startat, vid ytterligare en skola där vi på 6 tunnland odlar bönor och inväntar nu med spänning på att snart få skörda.

Under året har flera av styrelsen varit på plats i Kenya. Och under maj månad var den Kenyanska styrelsen på besök både i Sverige och Norge. Under besöket hade vi vårt internationella styrelsemöte för Kenya, Norge och Sverige med fokus på en ny gemensam femårig strategiplan. Flera skolor, församling och secondhand butiker och gåvogivare besöktes. Under besöket i Norge deltog vi i en Live konsert i Vennesla som sändes live på Bedehuskanalen med mål att samla in pengar till en Vatten tankbil för Magadi området. Syftet med den tankbilen är att i de svåra områdena där man inte får tag på rent grundvatten pga. salter och mineraler kommer tankbilen att leverera rent vatten till olika

byar som har försetts med 10,000 L tankar. Detta projekt kommer att starta under april månad 2024 och tankbilen köptes in under hösten 2023.

6. Utvärdera

6.1 Utvärdera prestationer i förhållande till använda resurser, tidigare resultat, andras resultat och/eller satta mål.

Våra sociala insatser gör skillnad. Med vår långa erfarenhet med över 40 år av insatser som barns rättigheter, trygga hem, utbildning, WASH, odlingar samt olika katastrofinsatser, vet vi hur ett arbete ska läggas upp och genomföras och hur våra resurser ska användas för största möjliga chans att nå målen. Våra insatser når i princip alltid satta mål, så även under 2023.

Målet är att hjälpa människor till en bättre vardag och ge dem ett hopp om en tryggare framtid, där varje människa är viktig oavsett kön, ålder eller social status. Vi önskar att barn skall få en trygg och säker uppväxt där utbildning och lek går hand i hand.

6.3 Utifrån årets resultat, dela lärdomar och vad ni avser göra för att mäta prestationer och förbättra resultatet framåt.

Stiftelsen New Life Mission står inför många nya utmaningar inför framtiden. Vi strävar efter att på bästa sätt hjälpa de mest utsatta barn och ungdomar i vår närmiljö, just i Kenya. Här söker vi alltid att vara kostnadseffektiva samtidigt som vi inte tummar på kvalitén. Under slutet av året har vi lagt märke till att valutakurs varierat samt inflationen stigit kraftigt och speciellt under de tre första månaderna av 2024 vilket har gjort att vi hade stora utmaningar mot den lagda budgeten mot verksamheten i Kenya.

För att upprätthålla och förbättra resultatet arbetar vi hela tiden med att utöver hitta kostnadseffektiva lösningar även arbeta med kapacitetsutveckling av de anställda både när det gäller senior leders och junior Staff. Nyckeln till gott resultat ligger i det långvariga samarbetet med vår nationella organisation i Kenya som vi samarbetat med sedan starten 1978 och som idag har 110 personer anställda med ledare med många års erfarenheter

och goda kunskaper. Ett viktigt verktyg för detta är vår strategiplan som uppdateras vart 5 år och som följs upp med kvartals möten för att se om uppsatta mål uppnås eller vilka avvikelser som finns.

New Life Mission strävar efter att säkerställa att dess ingripanden varar och fortsätter att bidra till långsiktig samhällsutveckling. Detta uppnås genom nätverk med offentliga, privata och civila samhällen för att bilda varaktiga partnerskap. NLM har också bildat länkar och samarbeten med relevanta samhällsstrukturer i syfte att främja samarbetet mellan de olika parterna. Vidare har organisationen inrättat ett resursmobiliseringskontor. Dessutom har ett bageri, vattenreningsanläggning, Life bags produktion och odlingar samt kor och höns inrättats som inkomstgenererande aktiviteter (IGA).



7. Hur vi mäter målen

7.1 Ange definitioner för de resultatmått som ni använder för att mäta prestationer, utfall och effekter

Stiftelsen New Life Mission har bedrivit ett omfattande hjälparbete under 40 år.

Kvantitativa nyckeltal är antal hjälpta barn och ungdomar, antal ton förmedlad materiell hjälp vid katastrofer, insamlade medel och förmedlat monetärt bistånd. I ett kortsiktigt perspektiv är antalet slutmottagare i målgrupperna ett mått på organisationens insatser. I ett längre perspektiv är förändrade förhållanden på såväl individuell nivå som för de lokala samhällen som organisationen verkar i, indikatorer på uppnådda resultat och framsteg.

Uppföljning och utvärdering sker genom årliga rapporter och finansiella dokument.

Däremot har vi mycket att utveckla i ett systematiskt lärande och förbättringsarbete. För detta krävs ökade resurser.